Договор №____
восстановительного ремонта автогидроподъемника
г. Саратов

          «____» _______________ 2021 г.
ООО «Гидросервис», в лице директора Туркеева Геннадия Геннадиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить восстановительный ремонт автогидроподъемника АП-17 А государственный номер В 791 ЕМ 64, а именно, восстановления подъемника в работоспособное состояние, принадлежащего Заказчику предусмотренного в Перечне (Приложение №1), на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы, указанные в Заказ - Наряде.

1.2. Объем, характер работ, сроки исполнения и другая необходимая информация определяется в Заявке Заказчика (Приложение № 2) и в Заказ – Наряде Исполнителя.

1.3. Ремонт автогидроподъемника Заказчика осуществляется на производственных площадях Исполнителя с использованием запасных частей и расходных материалов последнего. Заказчик вправе предоставить Исполнителю свои запасные части и расходные материалы.

1.4. Работы выполняются в соответствии с нормами и правилами, установленными заводом-производителем автогидроподъемника, действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

1.5. Доставка автогидроподъемника к Исполнителю и от Исполнителя осуществляется силами Заказчика и за его счёт.
1.6. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.15 п.2.1 Р.2  гл.17 Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от 30 января 2020 года).
2. Права и Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.  Качественно оказывать услуги по ремонту автогидроподъемника в объемах, определяемых Заказ - Нарядом, в согласованные с Заказчиком сроки в соответствии с установленными нормативными и методическими документами, регулирующими вопросы технического обслуживания и ремонта автогидроподъемника.

2.1.2.  Обеспечить сохранность автогидроподъемника Заказчика и комплектующих во время нахождения автогидроподъемника на ремонте у Исполнителя, а также нести полную материальную ответственность за сохранность автогидроподъемника Заказчика во время всего нахождения автогидроподъемника Заказчика у Исполнителя.

2.1.3.  Своевременно информировать (в течение двух часов с момента возникновения сопутствующих изменений) Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе оказания услуг, препятствующих их выполнению, и необходимости, вследствие этого, изменения перечня работ для дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Заказчик продолжает выполнение работ только после согласования изменений с Заказчиком.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1.  Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в Заявке Заказчика работ.

2.2.2.  Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.

2.2.3.  Приобретать необходимые для оказания услуг по договору запасные части, узлы, агрегаты и другие расходные материалы.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.  Выполнять требования инструкций по эксплуатации автогидроподъемника, разработанных заводом изготовителем, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной эксплуатации автогидроподъемника Заказчика.

2.3.2.  Определить ответственное лицо для надлежащего исполнения условий договора.

2.3.3.  Своевременно в полном объеме производить расчеты с Исполнителем за выполненные работы

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.  Требовать от Исполнителя качественного оказания услуг по ремонту автогидроподъемника.

2.4.2.  Проверять ход и качество работ по договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя и соблюдая правила техники безопасности, установленные Исполнителем.

3.Порядок и сроки выполнения работ.

3.1. Работы по ремонту автогидроподъмника производятся Исполнителем по адресу: Саратовская область, Саратовский район, п. Расково, Вольский тракт 1, телефон 8 (8452) 32-70-24.
3.2. После передачи Исполнителю транспортного средства для проведения ремонта и/или технического обслуживания Исполнитель открывает Заказ – Наряд на выполнение работ, согласованных в Заявке.

3.3. Исполнитель имеет право в порядке, предусмотренном настоящим пунктом приостановить работы, если в процессе их выполнения обнаружился скрытый дефект, на устранение которого потребуется использование не оговоренных в заказе запасных частей и материалов и выполнение дополнительного объема работ. В этом случае Исполнитель составляет Дополнительное соглашение к Заказ – Наряду, которое подлежит согласованию с Заказчиком.
3.4. Исполнитель обязан выполнить работы и обеспечить работоспособность автогидроподъемника, принадлежащего заказчику, в срок, не превышающий 20 (двадцать) дней с момента передачи Заказчиком автогидроподъемника.
4. Стоимость работ и порядок оплаты.
4.1. Стоимость работ по ремонту автогидроподъемника, а также стоимость запасных частей и материалов, используемых в процессе ремонта, определяется согласно Приложению №1.
4.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком путем перечисления 100% оплаты стоимости ремонтных работ на счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания акта выполненных работ Сторонами.

4.3. Датой оплаты счета Заказчиком является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Общая стоимость услуг (работ, материалов) по настоящему договору составляет 498560 (четыреста девяносто восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. НДС не облагается. Организация применяет упрощенную систему налогообложения (ст. 346.12 и ст. 346.13 НК РФ).
4.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

5. Гарантия качества.

5.1. Результат работы (включая все его составляющие) должен соответствовать условиям настоящего договора о качестве в течение шести месяцев с момента окончательной приемки результата работы, при условии работоспособности систем безопасности и контроля, а также 2-х разовой считки телеметрической информации.
В течение гарантийного срока Исполнитель обязуется устранить недостатки выполненных работ своими силами и за свой счет. Гарантийные обязательства на работы и запасные части выполняются только при предъявлении автогидроподъемника и при условии эксплуатации автогидроподъемника по нормам завода-производителя.

5.2.  Исполнитель отвечает за недостатки выполненной работы, на которую установлен гарантийный срок, если не докажет, что они возникли после принятия выполненной работы Заказчиком вследствие нарушения им правил использования результата выполненной работы, действий третьих лиц или непреодолимой силы.

6. Изменение, расторжение Договора и срок его действия.

6.1.  Любые изменения и дополнения к Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.2. Договор вступает в силу с его подписания и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств.

6.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, в одностороннем внесудебном порядке письменно известив об этом Исполнителя не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора. Подписание Сторонами дополнительного соглашения в данном случае не требуется. Договор считается расторгнутым с момента, указанного в извещении.

В течение этого срока должны быть урегулированы все взаимные претензии и произведен полный взаиморасчет за оказанные Исполнителем услуги до момента расторжения. В случае если до момента получения уведомления Заказчика о расторжении договора Исполнитель не приступил к началу работ Исполнитель, обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней вернуть Заказчику полученные в счет выполнения работ денежные средства.
7. Заключительные положения

7.1. Все приложения и дополнения к Договору являются его неотъемлемыми и составляют с ним единое целое.

7.2. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой их Сторон, с равной юридической силой для каждого экземпляра.

7.3. При изменении юридических адресов, банковских реквизитов, а также иных влияющих на исполнение Договора обстоятельствах Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон
	«Исполнитель»
ООО «Гидросервис»

410080, Саратовская область, Саратовский район, п. Расково,
Вольский тракт, д. 1,

р/с 40702810614520004553

к/с 30101810145250000411

в Филиале «Центральный» Банка  ВТБ (ПАО) в г. Москва

БИК 044525411, ИНН 6432005173,

КПП 643201001

ОКПО 96959894, ОГРН 1076432001997,

ОКТМО 63643470

	«Заказчик»

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40

ИНН 6454006283,  КПП 645401001
р/с 40702810656020101710
Поволжский банк ПАО Сбербанк
БИК 043601607
к/с 30101810200000000607
ОГРН 1026403349950

Директор                                                           Генеральный директор

_____________ / Туркеев Г.Г./                     ________________ / Козин С.В./

М.П.                                                                                                          М.П.

	                                                                         Приложение № 1

                                                                                               к договору №_____

                                                                                                                   от «____» ________   2021 года
Перечень выполненных работ

№ п/п

Наименование работ

Н/ч

Цена, руб.

Сумма, руб.

1

Демонтажно-монтажные работы

34

1200-00

40800-00

2

Ремонт гидроцилиндра подъема стрелы АП-17

28

1200-00

33600-00

3

Ремонт гидроцилиндра горизонтирования люльки АП-17

11

1200-00

13200-00

4

Ремонт гидроцилиндра горизонтирования в основании стрелы АП-17

11

1200-00

13200-00

5

Ремонт основного гидрораспределителя АП-17

8

1200-00

9600-00

6

Замена цепи выдвижения стрелы АП-17

12

1200-00

14400-00

7

Замена комплекта тросов выдвижения стрелы АП-17

9

1200-00

10800-00

8

Ремонт редуктора поворота АП-17

31

1200-00

37200-00

9

Протяжка ОПУ АП-17

6

1200-00

7200-00

10

Рихтовка секций стрелы АП-17

40

1200-00

48000-00

11

Подготовительные работы перед сваркой

12

1200-00

14400-00

12

Сварочные работы

25

1200-00

30000-00

13

Ремонт гидроцилиндра опоры АП-17

15

1200-00

18000-00

14

Замена комплекта роликов стрелового оборудования АП-17

9

1200-00

10800-00

ИТОГО

301200-00

Перечень замененных запасных частей

№ п/п

Наименование

Кол-во

Цена, руб.

Сумма, руб.

Страна производства з/п

1

Комплект РТИ гидроцилиндра подъема стрелы АП-17

шт.

1

7360-00

7360-00

Россия

2

Комплект РТИ гидроцилиндра горизонтирования люльки АП-17

шт.

1

4250-00

4250-00

Россия
3

Комплект РТИ гидроцилиндра горизонтирования в основании стрелы АП-17

шт.

1

4250-00

4250-00

Россия
4

Комплект РТИ гидроцилиндра опоры АП-17

шт.

1

3380-00

3380-00

Россия
5

Комплект РТИ основного распределителя АП-17

шт.

1

550-00

550-00

Россия
6

Цепь выдвижения стрелы АП-17

шт.

1

48900-00

48900-00

Россия
7

Комплект тросов выдвижения стрелы АП-17

шт.

1

36750-00

36750-00

Россия
8

Вал редуктора поворота АП-17

шт.

1

28900-00

28900-00

Россия
9

Комплект подшипников редуктора поворота АП-17

шт.

1

24750-00

24750-00

Россия
10

Комплект РТИ редуктора поворота АП-17

шт.

1

2430-00

2430-00

Россия
11

Комплект роликов стрелового оборудования АП-17

шт.

1

34780-00

34780-00

Россия
12

Круг зачистной

шт.

10

90-00

900-00

Россия
13

Керосин промывочный

л.

2

80-00

160-00

Россия
ИТОГО

197360-00

Расчет стоимости

Наименование работ

Стоимость, руб.

К оплате, руб.

Работы

301200-00

301200-00

Запасные части

197360-00

197360-00

ИТОГО

RUB без НДС

498560-00

Всего наименований 2, на сумму 498 560-00 RUB
Четыреста девяносто восемь тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек.

	«Исполнитель»
ООО «Гидросервис»

	«Заказчик»

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Директор                                                           Генеральный директор

_____________ / Туркеев Г.Г./                     ________________ / Козин С.В./

М.П.                                                                                                          М.П.